
SMLOUVA O DÍLO a VÝPŮJČCE

Č. S-3432/REG/2019
uzavřená dle § 2586 a násl. a § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Smluvní strany

Objednatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
Zastoupen panem Martinem Draxlerem, radním Středočeského kraje pro
oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu a sportu, na základě
usnesení 006-12/2018/ZK ze dne 29.1.2018

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel: Jana Hasenôhrlová-EXPOEL

IČO: 61529621 DIČ: CZ 5851031461

fýzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná
v obchodním rejstříku

dále jen ,,zhotovitel"

Článek l
Předmět smlouvy

1.1. Předmčtem smlouvy je komplexní realizace expozice Středočeského kraje (realizace
na klíč) na veletrhu investičních příležitostí EXPO REAL Mnichov 2019, včetně
doprovodných služeb. Termín konání veletrhu: 7. 10. - 9. 10. 2019.

Zhotovitel se zavazuje, že za úplatu zajistí a přenechá k dočasnému užívání pro
objednatele expozici Středočeského kraje na veletrhu EXPO REAL Mnichov 2019,
Expozice na veletrhu bude zajištěna dle nabídky, která je přílohou a nedílnou součástí
této smlouvy.

Umístění expozice Středočeského kraje: hala C2.520
Messe Můnchen, Mnichov, Německo

1.2. Služby poskytované zhotovitelem objednateli budou zahrnovat minimálně
následující činnosti:

- komplexní realizace výstavní expozice Středočeského kraje na určené ploše;
- zpracování požadavků na design výstavní expozice dle Výzvy EXPO REAL 2019,

l



expozice Středočeského kraje v souladu s grafickým manuálem objednatele;
- zajištění schválení expozice a dodržení předpisů pořadatele týkající se bezpečnosti

a požární ochrany a provedení stavby;
- zajištění elektrických rozvodů, zásuvek a osvětlení v rámci výstavní expozice;
- zajištění rozvodů a dodávek vody včetně odpadů v rámci výstavní expozice;
- montáž a demontáž výstavní expozice závislé na časovém harmonogramu určeném

pořadatelem veletrhu, který určuje přesné časové vymezení vstupu exponátů na
výstaviště, dobu instalace a montáže stánků a vybavení a totéž pro skončení veletrhu
pro demontáž a odvoz;

- pronáj cm zařízení a vybavení výstavní expozice podle požadavku z výzvy
objednatele;

- doprava výstavní expozice na a z místa konání veletrhu;
- doprava propagačních materiálů a dalšího zboží, které objednatel potřebujek prezentaci na veletrhu z ČR do Mnichova a uložení do prostoru vytvořeného ve

výstavní expozici. Po skončení naložení zbylého materiálu a odvoz zpět;
- požadavky obsažené ve výzvě objednatele.

1.3. Služby spojené s vlastní účastí objednatele na veletrhu budou zhotovitelem
zajištčny před začátkem akce či v jejím průběhu tak, aby nebyla narušena Činnost
objednatele při prezentaci investičních příležitostí v době konání veletrhu.

1.4. Objednatel se zavazuje, že dílo řádně ukončené převezme a zaplatí cenu díla.

Článek 2
Práva a povinnosti zhotovitele

2.1. Zhotovitel se zaregistruje u pořadatele veletrhu a projedná a vyřídí technické
záležitosti související s předmětem smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje dodržet protipožární, bezpečnostní a jiné předpisy platné pro
veletrh EXPO REAL. Případné pokuty z nesplnění předpisů hradí zhotovitel.

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání závazku vyplývajícího z této smlouvy,
bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení újmy jiné osobě
v souvislosti s výkonem této činnosti ve výši minimálně 800.000 KČ.

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí montáž a demontáž
výstavní expozice podle zhotovitelem vypracovaného a objednatelem schváleného
technického návrhu (viz příloha č. 3 této smlouvy), a to včetně veškerého vybavení
expozice, které je specifikováno v příloze č. 2 této smlouvy, a které touto smlouvou
zhotovitel přenechává objednateli k bezplatnému užívání (půjčuje) po dobu trvání
expozice jako její součást.

2.5. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předání. Prokazatelné vady
je povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtě přiměřené
charakteru zjištčnc závady, nejpozději však do zahájení veletrhu. Nebude-li možné
odstranit závadu do zahájení veletrhu, poskytne zhotovitel objednateli přimčřenou
slevu z ceny díla.

2.6. Zhotovitel se zavazuje bčhem plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele
v souvislosti s plněním smlou.vy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované
v této smlouvč je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5 000,- Kč a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

2



2.7. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu
s právními předpisy.

Článek 3
Práva a povinnosti objednatele

3.1. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí
objednatel.

3.2. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předloží v termínu podle článku 4.1. a)
podklady nezbytné k řádnému provedení díla; seznam exponátů s technickými údaji
(rozměry, hmotnost, příkony), podklady pro výtvarné pojetí expozice (texty,
fotografie, negativy, emblémy) a další informační údaje.

3.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a požadovat odstranění zjištěných
nedostatků.

3.4. Objednatel je povinen řádnČ ukončené dílo, v souladu s tOlltO smlouvou, od
zhotovitele převzít a zaplatit mu sjednanou cenu za provedení díla. Právo
objednatele na odstranění vad montáže výstavní expozice zaniká, pokud vadu díla
písemnč neoznámí zhotoviteli nejpozdčji ve lhůtě 48 hodin před ukončením
výstavní akce.

Článek 4
Termíny plnČní

4.1. Smluvní strany považují za závazné následující termíny věcných plnění:
a) objednatel předloží zhotoviteli podklady podle článku 3.2.:

- technické podklady nezbytné k provedení díla do 02. 10. 2019;
- podklady pro výtvarné řešení expozice do 02. 10. 2019.
b) zhotovitel předá po ukončení montáže výstavní expozici objednateli dne

6. 10.2019 do 14:00 hodin.
c) objednatel vrátí výstavní expozici zhotoviteli včetnč pronajatého vybavení

k demontáži dne 9.10.2019 nejpozději v 18:00 hodin; nebude-li to možné
z důvodů na straně pořadatele veletrhu, pak dle dohody.

Článek 5
Cena díla a platební podmínky

5.1. Smluvní cena díla činí

Cena bez DPH: 135.000,- KČ
slovy: stotřicetpěttisíckorun českých

DPH 21%: 28.350,- Kč
Cena vČetně DPH: 163.350,- KČ

Uvedená cena je stanovena jako nejvýše přípustná, pokud nedojde k zásadním
změnám v požadavcích ze strany objednatele.

3



5.2. Smluvní strany se dohodly, že po ukončení akce bude vystavena konečná faktura na
celkovou cenu díla se splatností 30 dní.

Článek 6
Smluvní pokuty

6.1. V případě, že nebude na předmětném veletrhu expozice dodána v požadovaném
a dohodnutém stavu do stanoveného termínu — viz ČI. 4. této smlouvy, má objednatel
právo od této smlouvy odstoupit a na základč této skutečnosti je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100% ceny díla, čímž není dotčena
náhrada škody (jako např. vynaložené náklady - úhrada přihlašovacího poplatku,
úhrada ceny za pronájem výstavní plochy a další prokazatelné výdaje objednatele
spojené s účastí).

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

9.1.

9.2.

Článek 7
VyŠŠí moc

Okolnosti vyšší moci jsou takové, které podstatně ovlivní hospodářský a sociální
život celých územních celků, případně když jde o teroristický útok a žádná ze
smluvních stran je nemůže ovlivnit. Sem patří války a přírodní katastrofý.
Smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, dle okolností bezodkladně informuje
druhou smluvní stranu o existenci okolnosti vyšší moci ve smyslu Článku 8.1. Toto
sdělení musí obsahovat údaje o vzniku a druhu této okolnosti.
Jestliže smluvní strana dovolávající se vyšší moci neučiní sdělení ve smyslu článku
8.1., potom se již nemůže odvolávat na vyšší moc.
Dokud přetrvává okolnost vyšší moci, není možné, aby strany uplatňovaly vzájemná
práva a povinnosti. Jestliže trvá tato okolnost déle než tři měsíce, potom se strany do
jednoho dalšího měsíce dohodnou na postupu. Jestliže tento měsíc uběhne, aniž by
bylo možné docílit dohodu, potom může každá ze smluvních stran od smlouvy
odstoupit.

Článek 8
Oznámení

Všechna oznámení nebo jakákoli jiná sdčlení předaná nebo poslaná na základě této
smlouvy (,,Oznámení") musejí být v písemné formč v českém jazyce a musejí být
zaslána formou (l) SMS proti potvrzení o přijetí, příp. e-mailem proti potvrzení
přijetí, nebo (2) osobně doručená proti potvrzení přijetí. Oznámení budou zaslána na
dále zmínčné e-mailové adresy a kontaktní mobilní telefóny smluvních stran.

Článek 9
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Jakákoli zmčna této smlouvy je platná jen v písemné
formě a po podpisu obou smluvních stran.
ÚČinnost smlouvy je možné ukončit okamžitč, a to formou odstoupení v případč

4



hrubého porušení ustanovení této smlouvy jednou ze smluvních stran. Odstoupení
musí být učiněno písemnč a doručeno druhé štranC s tím, že účinky nabývá dnem
doručení.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

10.1. Zmčny a dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně.
10.2. výstavářskc prvky a předměty, tvořící vybavení výstavní expozice zůstávají

majetkem zhotovitele (viz ČI. 2.4 této smlouvy) a po skončení výstavní akce musí
být zhotoviteli řádně vráceny. v případě poškození objednatelem, objednatel hradí
náklady spojené s jejich opravou a uvedením do provozu. Při úplném zničeni, ztrátě
nebo v případč, kdy poškozené předměty nelze uvést do provozuschopného stavu, je
objednatel povinen uhradit jejich pořizovací cenu včetně příslušné daně.
Veškeré ostatní doplňkové materiály jednorázově zabudované do výstavní expozice
jsou zahrnuty do ceny plnění formou pronájmu. v případě nevrácení bude
objednateli fakturována jejich prodejní cena včetnč daně. Atypické prvky, jako jsou
např. obložení stěn, kuchyňka, podstavce pod exponáty apod., zůstávají rovněž ve
vlastnictví zhotovitele.

10.3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu.
Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech podmínek smlouvy
a jejích příloh.

10.4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze
formou písemných číslovaných dodatků, které budou podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou uvedena přímo ve smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanskCho zákoníku, zejména ustanoveními smlouvy
o dílo.

10.6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10.7. Smlouva zaniká: splněním předmčtu smlouvy, dohodou smluvních stran,
odstoupením některé za smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou
nebo zákonem.

10.8. Zhotovitel opravňuje k jednání s objednatelem v rámci předmětu smlouvy tyto
pracovníky:
Objednatel opravňuje k jednání se zhotovitelem v rámci předmětu smlouvy tyto
pracovníky: ,

.
10.9. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný

zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
Příloha č. l: Cenová nabídka
Příloha č. 2: Popis a specifikace služeb, vybavení a popis uspořádání
Příloha č. 3: Technický projekt výstavní expozice

5



V Liberci dne A 4A· jo4 q V Praze dne 1(/ "l. '\

Jana Hasenôhrlová-EXPOEL
majitelka

Za objednatele

Martin Draxler
radní pro oblast regionálního rozvoje,
cestovního ruchu a sportu

6



PŘÍLOHA Č. l

Komplexní realizace expozice Středočeského kraje

(realizace na klíč) na veletrhu EXPO REAL 2019,

včetně doprovodných služeb.

Doba konání veletrhu: 07. - 09. října 2019

CENOVÁ NABÍDKA:

VELETRH EXPO REAL 07. - 09. října 2019

Návrh, výroba a vybavení expozice 16 500 KČ

Doprava, montáž, demontáž a výdaje spojené s realizací 80 916 KČ

Technické přívody - elektřina do 10kW, přívod a odpad vody 20 384 KČ

Grafické a tiskové služby za 10 m2 banner, 10 m' tisk obrázky, 2 m řezané grafiky .. 17 200 KČ

Nabídková cena celkem bez DPH...........................................................................135 000 KČ

21 % DPH .......................................................................................... .........................28 350 KČ

Nabídková cena celkem včetně DPH......................................................................163 350 KČ



PŘÍLOHA Č. 2

Komplexní realizace expozice Středočeského kraje (realizace na klíč) na veletrhu EXPO REAL
2019, včetně doprovodných služeb. Doba konání veletrhu: 07. - 09. října 2019.

POPIS A SPECIFIKACE SLUŽEB, VYBAVENÍ A POPIS USPOŘÁDÁNÍ:

Popis a specifikace služeb:
· Návrh, výroba a vybavení expozice:

expozice je navržena ze systCmu SYMA MOLTO new 90 a systému ALU VISION.
stojky u banneru jsou o rozměrech 9x9 cm v libovolných délkách. Tři drážky na každé
štranC stojky a ze všech čtyř stran umožňuje vložit desku dc dvou stran, nebo možnost
využít šířku stojky pro LED diody a prosvícený banner. stojky jsou na každé straně
vybaveny kvalitními dvojzániky, takže celý systém je vysoce pevný, futuristický.

Systém SYMA MOLTO new 90 zahrnuje pronájem a výrobu velkých prosvícených
bannerů. Vše je v bílém lesklém provedení. Illavní loga umístěna v horní části stánku,
řezaná grafika, případně tisk. Banner Black jet na prosvícení. Velikost bannerů - lx
šířka 2 m, výška 4m, 2x šířka4m, výška 2,5m.

Kvalitní bílé osvětlení - lopatková LED světla SOW a mhd výbojkové osvčtlení 150W
studené barvy. Banner je prosvícen LEI) diodami. Podlaha lesklé bílé lamino expo Flor
MDF 10 mm RAJ. 9003 glossy, výška podlahy zhruba 30 mm, zhotovení nájezdu pro
vozíčkáře.

· Výroba a lepení grafiky a tisků na stánek.
· Objednání služeb a přívodů u organizátora veletrhu:

- lx přívod elektřiny do 10 kW
- lx přívod a odpad vody.

· Zajištění elektroinstalace včetně rozvaděče a revize.
· Zajištění dopravy do Mnichova a vykládky na místě.
· Montáž expozice v termínu: 2. 10. - 6. 10. 2019.
· Zajištění denního servisu v průběhu akce - na výzvu telefonem náprava cca do 2 hodin

v případě, že přestane svítit světlo nebo dojde k jiné závadě v expozici.
· Demontáž expozice v termínu: 9. JO. - 11. 10. 2019.
· Zajištění zpětné nakládky a dopravy zpět do ČR.
· Doprava propagačních materiálů do Mnichova a zpět do ČR.

Popis a specifikace vybavení a popis uspořádání:
· Zázemí a jeho vybavení dle požadavků zadavatele. Pracovní plocha. Zapůjčení: dřez

s ohř. vody, l lednice, rychlovarná konvice, kapslový kávovar Dolce gusto, el. vařič,
sada nádobí pro 6 osob (talíře, dezertní talířky, misky, příbory), věšák na 5 pozic,
skladový regál, 12 ks 1,5 dl sklenek na nožičce na víno, 6 ks malých sklenek na whisky, 12 ks
sklenek na vodu 3dcl, 6 ks šálky + podšálky + lžiČky na kávu, 2 nože, 2 prkénka, 2 utěrky,
papírové ubrousky, saponáty, čisticí prostředky.

· Na ploše - televize (55" LED) s možností projekce připravených prezentací z flash
disku a s možností zvuku, uzamykatelný info pult, 2 ks barové židle bílé (viz obrázek),
stůl kulatý pro 5 osob (viz obrázek), 5 ks židlí bílých (viz obrázek), živé květiny, 2x
stojan na prospekty (viz obrázek).



obrázky nábytku

,,,Ĺ!,) Í,,Č!n,,,o,.

K
Barové židle: bílá ,Černá Bilé plastové Židlemmitace dřeva



PŘÍLOHA Č. 3



stěna 1

=' , ., '.=

Rw 50 %

G,, . ' : ' '"

O

čim Ifä

&~g
oM '
kKkMTytraaaon

zm

;"@

l l

J

Ť

E-!

/j Á )

¢ť"" , t l m CjGjCjGj CJCJGKJCJ

CQ3e ·===·· g
cC":)

~bmmxwy
tmnoportatboo ·y~n
mmkrůng rulL
ak and wabwj~ďmctum

Om af Um hbghb·t
of manufůcbMng

Ind~ bn
odcbd (GVA) in Eurou

O

A 1=,,N

Out af ZOO comtpanb
wBth ·ham
QfoixpM¶atum on R&D
In tm rul ľj ham Fámjr bmnem
In tm BoMmba ~ion

J'
l

l .-

r .C "'

d ."

"-. ,
, ..l -. I l Í -·,

"" " ' -ŕ "T"' 'l' .'"" "

" ":^ "·.. . ".Ĺ" " ' ""·
I \ · -. .

l

.

in ~rt0r of Europec
any Eumpban country can machd
witNn 3 houm byak and ma6t
of around 4OO rrUkm F~pb can
b0 maehM vla road fř0lght
b%bn&portatkm wTthin Fmm



stěna 2

Ĺ

WARS AW

l
l l

l l

l
l

.stěna 3

.UOHEMIAN - - \,
INNQVMĹQN " Á
CFNTF$1 .. ,.·,:""> " +

"""" Europoan resoatch mtituum

with uniquo oqutpmont such as
Cenbul 8oMmian Inmmtion tm tntoň3ä lO3úf wstom
Center (SiC) Is on organlzďľon O In tho wMd.
providing mrviwo in ordor to <D'
focilktaH gruwth of

and inmvotioM In +
the reglom We oupport coopwatjon Automotlve lndustry played
of maowch wIth a historical rok m the region

and pubjlo and 8lňce the beglnnlng of the last Q)
we contribute to ckvdopment of century. One of the largest car
cit|e& ond municipalĹW8 in the producm ha8 Its actlvttm hera +
Contral BohomIQ Region. O

DO ' Top-notch for
O OD r~arch and development
OD of modem blotechnoloyy

and blormdíclne
+

Comídering the proximity to

JÁJ

the infraďructure of the capitd.
Prague, the Central Ejohomla
Region out ä8 the

+ counttyŇ rňobt popular region
." ' ú Our regton hos tho kjtýest for ptoporty dovulopmont

P-
.

i" pľoportĹQn of workj-MQss
mámry- l _i =-, Ĺ manufqcturmy (n tho

ccKjňtry.
+

Hkh)ricaIN, It k one of the
oldest regfons with
continuous productlon and
development of arms

Central Bohemia Re lôn




